РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 13.01.2020 г. № 9р

      г. Жуковка

Об организации крещенского купания

населения в честь православного праздника

«Крещение Господне» (Богоявление) и

мерах по обеспечению безопасности людей

во время проведения мероприятий в рамках

празднования Крещения

В связи с проведением крещенского купания населения в честь православного

праздника «Крещение Господне» в ночь с 18 на 19 января 2020 года на противопожарном

водоеме в районе д. Мосток Жуковского городского поселения:

1. Организовать купание в ночь с 18 на 19 января 2020 года на противопожарном

водоеме в д. Мосток Жуковского городского поселения.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке крещенского купания в ночь с 18 на

19 января 2020 года на противопожарном водоеме в районе д. Мосток

Жуковского городского поселения (Приложение №1).

3. Организовать дежурство ответственных лиц от администрации Жуковского

района, сотрудников МО МВД России «Жуковский», медицинских работников и

спасателей с 22-00 часов 18 января до 03-00 часов 19 января 2020 года (по

согласованию).

4. Утвердить график дежурства ответственных лиц от администрации Жуковского

района на противопожарном водоеме в д. Мосток Жуковского городского

поселения (Приложение №2).

5. Данное распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации

Жуковского района www.zh32.ru.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя

главы администрации Жуковского района  О.А. Воронина.

Глава администрации         Н.С. Лучкин

______________________________________________________________________
Отослано:  заместителю главы администрации по вопросам жизнеобеспечения О.А. Воронину, МО

МВД России «ЖУКОВСКИЙ», Брянский пожарно-спасательный центр, ГБУЗ Жуковская МБ,

редакция газеты «Жуковские новости», Жуковское РАЙПО, Жуковская РЭС, ОАО

«Коммунальщик», отдел городского хозяйства администрации Жуковского района, отдел ГО и ЧС

администрации Жуковского района.

http://www.zh32.ru/

                                                                                       Приложение №1

к распоряжению администрации

                                                                                           Жуковского района

                                                                                       от 13.01.2020 г. № 9р

План мероприятий по подготовке крещенского купания

в ночь с 18 на 19 января 2020 года на противопожарном водоеме

в д. Мосток Жуковского городского поселения

№ п/п Наименование мероприятий Ответственный за

исполнение
Сроки исполнения

1 Организация устройства купели (купель,
деревянная лестница, трап, сетчатое

ограждение)

ОАО «Коммунальщик»
Митраков И.А.

(по согласованию)

До 18.01.2020 г.

2 Очистка от снега прилегающей
территории для стоянки автотранспорта и

заготовки дров

ОАО «Коммунальщик»
Митраков И.А.

(по согласованию)

До 18.01.2020 г.

3 Организация пунктов обогрева ОАО «Коммунальщик»
Митраков И.А.

(по согласованию)
Администрация

Жуковского района
Папин Ю.И.

18.01.2020г.

4 Организация торговли на период
проведения мероприятия

Жуковский РАЙПО
Воронина Н.Ф.

(по согласованию)

19.01.2020 г.

5 Организация дежурства сотрудников МО
МВД России «Жуковский» на период

проведения мероприятия

МО МВД России
«Жуковский»
Зарубин А.В.

(по согласованию)

18.01-19.01.2020 г.

6 Организация дежурства медработников
(скорая помощь) на период проведения

мероприятия

Жуковская МБ
Третьяков Н.М.

(по согласованию)

18.01-19.01.2020г.

7 Организация дежурства спасателей Брянский
пожарно-спасательный

центр
Монастырский Ю.П.
(по согласованию)

18.01-19.01.2020 г.

8 Организация дежурства ответственных
лиц администрации Жуковского района

Администрация
Жуковского района

Папин Ю.И.

18.01-19.01.2020 г.

9 Ревизия освещения Жуквоская РЭС
Сафронов С.А.

(по согласованию)

До 18.01.2020 г.

                                                                                       Приложение №2

к распоряжению администрации

                                                                                           Жуковского района

                                                                                       от 13.01.2020 г. № 9р

График дежурств ответственных лиц администрации Жуковского района на

противопожарном водоеме в д. Мосток Жуковского городского поселения

в ночь с 18 на 19 января 2020 года

1. Папин Ю.И. – с 22-00 до 24-00 часов.

2. Виниченко Н.А. – с 24-00 до 02-00 часов.

3. Ильюшина Е.В. – с 02-00 до 03-00 часов.